EDITAL 001/2023 - ELEIÇÃO DO CENTRO ACADÊMICO DE PSICOLOGIA (CAPSI) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA (UFSB)

CRONOGRAMA - RETIFICAÇÃO 01

A Comissão Eleitoral, segundo o que rege o EDITAL 001/2023 - CONVOCAÇÃO PARA
ELEIÇÃO DO CENTRO ACADÊMICO DE PSICOLOGIA/UFSB, retifica o cronograma de

atividades eleitorais, devido a imprevistos no processo de cadastramento da chapa

concorrente à diretoria do CAPSI, no SIGEleições.

ETAPA DATA
Divulgação do Edital 01 de setembro de 2023
Inscrição das Chapas 01 A 05 de setembro de 2023
Divulgação das Chapas Inscritas 11 de setembro de 2023
Recursos 11 de setembro de 2023
Resultado do Recursos 12 de setembro de 2023
Homologação das Chapas 12 de setembro de 2023
Campanha Eleitoral 12 a 19 setembro de 2023
Votação (através do Sigeleição) 22 a 23 de setembro de 2023
Divulgação do Resultado da Votação 25 de setembro de 2023
Recurso 25 de setembro de 2023
Resultado do Recurso 26 de setembro de 2023
Homologação 26 de setembro de 2023
Posse 27 de setembro de 2023

Publique-se.

Teixeira de Freitas, 21 de setembro de 2023

Comissão Eleitoral:

Presidente da Comissão Eleitoral

Luiz Magno Campos
Membros da Comissão Eleitoral

Jhessy Santos Inácio
Lucas Lindolfo Nascimento Cruz
Matheus Felipe Camargo Alves
Mithalle Paia Vilas Boas
Zenilde Alves Lima